Το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο (E.A.Π.) προκηρύσσει δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό, 

σύμφωνα με το Π.Δ. 715/1979 (Α΄ 212) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την Αγορά ενός (1) 

ακινήτου στην Αθήνα, επιφάνειας τουλάχιστον 3.500 τ.μ., για τη στέγαση δομών του Ιδρύματος, 

με συνολικό προϋπολογισμό, κατ’ ανώτατο όριο, ένδεκα εκατομμυρίων, εξακοσίων χιλιάδων 

ευρώ (11.600.000,00€). 

Ημερομηνία και ώρα λήξης υποβολής των προσφορών ορίζεται η  25/4/2024, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. 

Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών  ορίζεται η  25/4/2024, ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 12:00 μ.- 

Κάθε συμμετέχων, φυσικό ή νομικό πρόσωπο, συμμετέχει με μία (1) μόνο προσφορά.

[...]

μεταγραφεί ή καταχωρηθεί εισέτι το συμβόλαιο αγοράς. 

ΑΔΑ: 6ΘΝΖ46ΨΖΣΘ-ΧΓ1

3 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται κατάθεση εγγυητικής επιστολής για ποσό ίσο 

με το ένα εικοστό (1/20) του αιτούμενου εκ της διακήρυξης συνολικού τιμήματος του ακινήτου, 

ήτοι ποσού πεντακοσίων ογδόντα χιλιάδων ευρώ (580.000,00€). Η εγγυητική επιστολή 

συμμετοχής, επί ποινή αποκλεισμού, πρέπει να ισχύει για τουλάχιστον εκατόν ογδόντα (180) 

ημέρες μετά από τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς.  

Αντίτυπα των τευχών της διακήρυξης του διαγωνισμού θα δίνονται κατά τις εργάσιμες